ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
ЕГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

е г о р к и н о  а в ы л  ж ;и р л е г е
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ НУРЛАТ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2022

с. Егоркино БОЕРЫК

№ 13

Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на территории Егоркинского
сельского поселения на 2023 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании,
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N
1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ, Исполнительный комитет
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год (Приложение 1).

2. Разместить постановление на информационных стендах и на
официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитет
Егоркинского сельского п
Нурлатского муниципалы-'
Республики Татарстан

г *
А.И.Борисов

Приложение № 1
к постановлению руководителя

Исполнительного комитета
Егоркинского сельского поселения

№ 13 от «09» декабря 2022 года

П Л А Н
антинаркотических мероприятий на территории Егоркинского сельского

поселения Нурлатского муниципального района на 2023 год.

№ Наименование мероприятий Срок Ответственный
п\п исполнения исполнитель

1 2 3 4

1 Участие в разработке и разработка проектов
нормативно-правовых актов по
совершенствованию законодательства в сфере
профилактики наркомании, токсикомании,
алкоголизма, и табакокурения.

В течение года Заместитель
руководителя

2. Проведение собраний жителей населенных
пунктов сельского поселения с целью
разъяснения административной и уголовной
ответственности за незаконное
культивирование растений, содержащих
наркотические вещества.

В течение года Руководитель
исполнительного

комитета

3 Участие в заседаниях антинаркотической
комиссии Нурлатского муниципального
района

По запросу Глава поселения

4 Взаимодействие с образовательными
учреждениями по вопросам профилактики
наркомании, токсикомании, алкоголизма и
табакокурения на территории поселения.

В течение года Руководитель
исполнительного

комитета,
руководители

образовательных
организаций

(по согласованию)
5 Участие в совместных рейдах по

Егоркинскому сельскому поселению по
выявлению лиц, склонных к употреблению
наркотических средств.

В течение года Руководитель
исполнительного

комитета,
участковый

уполномоченный
полиции

(по согласованию)
6 Проведение мероприятий по пропаганде

здорового образа жизни.
В течение года Администрация

сельского поселения,
руководители

образовательных и
культурных
организаций

сельского поселения
(по согласованию)

7 Организация дежурств ответственных лиц
администрации, работников культуры во
время проведения культурно-массовых,
общественно-политических мероприятий с
массовым пребыванием людей.

В течение года Администрация
сельского поселения,

руководители
культурных
организаций

сельского поселения
(по согласованию)

8 Ведение разъяснительно-профилактической
работы среди граждан, состоящих на учёте
(ранее судимые, условно-осужденные,
условно-досрочно освобожденные), склонных
к совершению правонарушений.

В течение года Администрация
сельского поселения,
участковый полиции

(по согласованию)

9 Размещение информации по пропаганде
здорового образа жизни, профилактике
наркомании, токсикомании, алкоголизма, и
табакокурения:
- на официальном сайте поселения;
-на информационных стендах;

В течение года Заместитель
руководителя

10 Оказание содействия в профилактической
работе в поселении с неблагополучными
семьями, молодёжью и несовершеннолетними

В течение года Администрация
сельского поселения,
участковый полиции

(по согласованию)